

Oppsummering valgkampen 2023

Medlemmer i valgkamputvalget:

Heidi, leder, Nina, Ebbe, Vidar, Astrid er oppnevnt av årsmøtet, Tore ble del av utvalget i løpet av våren.

Utgangspunkt

Ved valget i 2019 fikk Sandnes SV 4,5% oppslutning og to representanter i kommunestyret. Vi fikk 1649 stemmer.

Resultatet i 2023 ble 5,1 prosent og tre kommunestyrerepresentanter. Vi fikk 1880 stemmer, en økning på 231 stemmer. Heidi fikk 291 personstemmer og 118 slengere, Nina fikk 284 personstemmer og 55 slengere og Ebbe fikk 112 personstemmer og 72 slengere. Dette var høye tall i forhold til de andre partiene. Kun to andre hadde høyere antall slengere enn Heidi.

Mål for valgkampen

Vi klarte målet om tre representanter i kommunestyret.

Vi prioriterte å presentere de ti øverste kandidatene i valgkampen for å vise fram mangfoldet med unge, eldre, spredning i bydeler og forskjellig bakgrunn. Alle kandidater og medlemmer ble invitert til valgkampsamlingen vi arrangerte allerede 26 mars. I tillegg var det to fra Sandnes som deltok på Rogaland SV sin valgkampsamling siste helgen i april. Alle ti fikk velge politisk prioritering som vi delte på Facebook, i tillegg hadde vi en runde med funfact på Facebook. Siste del av valgkampen valgte vi å fokusere på de tre øverste kandidatene.

Vi hadde som mål å være synlige i sentrum og bydelene. For første gang deltok vi på Riskadagen med stand. I tillegg hadde vi stand under Sandnesugå i juni og deltok på Fjordadagen på Forsand i august. Til neste valg må vi se på muligheten for å dele oss opp og spre oss i bydelene noen av lørdagene vi står på stand.

Målet om å ha flere aktive og godt forberedte medlemmer som deltok i valgkampen er den største utfordringen. Vi arrangerte valgkampsamling i mars og standøving for kandidater og medlemmer i mai. Det er mange som har deltatt på stand, men det er stort sett styremedlemmer og kandidater, i tillegg til noen medlemmer som stilte opp. Vi må se på hvordan vi kan mobilisere våre medlemmer framover. Til sammen deltok 20 personer på stand gjennom valgkampen.

Politiske hovedsaker

Årsmøtet vedtok at hovedsakene våre skulle være:

1. En inkluderende kommune
2. Bærekraftig og rettferdig samfunn for alle
3. Prioritere natur- og miljøvern

På bakgrunn av disse hovedsakene fikk de ti øverste kandidatene velge sine prioriterte saker.

Strategi

9. juni fikk vi besøk av stortingsrepresentant Marian Hussein, som var med på besøk til Mestringsenheten, Fagforbundet, Varatun DPS og biblioteket for å høre om prosjektet Sommerles. I tillegg deltok Marian på stand i Langgata.

Vi starta valgkampen med en bakgårdsfest siste helga i juli. Der var 12 stykk samlet, inkludert Ingrid Fiskaa og Olav Rawcliffe.

For første gang samarbeidet vi med fagbevegelsen. Nina og Heidi ble promotert som medlemmer av et fagforbund i en brosjyre som LO Sandnes og Gjesdal delte ut. I tillegg ble det laget film i regi av LO Rogaland hvor Nina og Heidi fikk si hvorfor det var viktig å være medlem i et fagforbund. Disse ble delt på sidene til LO i tillegg til at vi fikk dele dem. Nina ble også promotert sammen med flere bak på bussene på Nord-Jæren i regi av Fagforbundet.

Vi hadde en plan om at de fem øverste kandidatene skulle skrive leserbrev, og at dette arbeidet skulle gjøres i løpet av våren og forsommeren, før presset ble for stort i avisene. Dette fikk vi ikke gjennomført i tråd med planen, men fikk inn leserinnlegg om planvask i Sandnes kommune, gratis SFO, om å droppe Tverrforbindelsen, og om den uoppråelige bustadtraumen.

I løpet av valgkampen utarbeida vi en konkret tipunktliste. Den ble brukt til å promotere de ti øverste kandidatene, i tillegg til at det ble laget en utfyllende versjon som ble lagt ut på nettsiden vår. Det ble også laget en engelsk versjon som ble lagt ut på nettsiden.

Kandidater deltok på til sammen 25 debatter, møter og arrangement gjennom hele våren, sommeren og tidlig høst, fram til 11. september. Det var kun ett arrangement vi ikke deltok på.

På arrangementene i regi av LO Sandnes og Gjesdal var det svært lavt oppmøte. Vi håper de evaluerer arrangementene, og forbedrer oppleggene.

Vi hadde som mål å samarbeide med organisasjoner og aktører om konkrete politiske løsninger. Det har vist seg at valgkampen ikke er beste tiden for å planlegge og gjennomføre nye saker. Det bør være planlagt i god tid før valgkampen. I valgkampen er det mange andre som setter premissene for hva som settes på dagsorden.

I tillegg har vi vært på besøk hos BATE, Funkishuset, deltok på Landbrukskonferanse, møtt Jæren Recovery, Blå Kors/Mestringsenheten og CRUX. Vi har hatt møter med Fagforbundet, Sykepleierforbundet og Utdanningsforbundet. Vi deltok også på støttemarkering for samene på Fosen, og demonstrasjon for bevaring av sengepostene på Varatun DPS og demonstrasjon mot nedlegging av Veiledningssenteret for pårørende.

Vi har deltatt på mange arrangement, men de fleste har foregått i sentrum, ikke i bydelene.

Vi har hatt fire morgenaksjoner, 8.mars, verdens miljødag 5. juni, flyktningedagen 20. juni og 10 september når forhåndsstemningen starta. Det ble laga løpesedler tilpasser hver morgenaksjon.

Styret har deltatt aktivt i valgkampen gjennom valgkamputvalget.

Direkte velgerkontakt og skolering

Vi har tilbudt skolering for medlemmer og kandidater gjennom valgkampsamling og standøving.

Vi fikk tilsendt valgbudsjett fra Rogaland SV med oversikt over hvor mange stemmer vi trengte for å nå målet om flere representanter i kommunestyret. I budsjettet fikk vi informasjon om at vi måtte ha 5,1 prosent og 1847 stemmer. Det er veldig nær resultatet på 5,1 prosent og 1880 stemmer.

Rogaland SV sende ut mail til medlemmer med oppfordring om å snakke om SV sin politikk og oppfordre venner, kolleger og andre til å stemme på SV.

Vi prioriterte å nå velgere gjennom stand, morgenaksjoner, debatter og arrangement og Facebook. Siste ukene annonserte vi med digital annonse i Aftenbladet og Sandnesposten. I tillegg hadde vi helsides annonse to ganger i papiravisa til Sandnesposten rett før valget.

Vi har brukt Facebook gjennom hele valgkampen for å profilere våre kandidater og SVs hovedsaker.

Samarbeid

Vi samarbeidet med Stavanger om mediesak om solceller på offentlige bygg.

I tillegg deltok vi på Sosialistisk Venstreparti på Figgjo Stasjon i regi av Gjesdal SV.

Vi tok ikke initiativ til samtaler med SV-lag våren 23 selv om det var et mål.

Vi har hatt godt samarbeid med SU denne valgkampen, selv om det ikke er et lokalt SU-lag i Sandnes. SU fikk hele 13,4 prosent på skolevalget i Sandnes, og hele 31,2 prosent på Vågen vgs.

Vi har skolert kandidatene og det ble opprettet en felles valgkampkalender.

Vi arrangerte stand under Riskadagen og Sandnesugå i tillegg til seks lørdager i august og september.

Valgkampmateriell og aksjonsdager

Vi laga en felles valgkampbrosjyre som skulle sendes alle husstander i kommunen. Det ble trykket opp 35 000 brosjyrer. Det er 3 000 for mange. Kommunen tilbød pakking og utsending av alle brosjyrer. Dette skulle være ferdig utsendt til forhåndsstemmingen startet 10 august. Dette ble dessverre ikke gjennomført, og de ble sendt ut helt fram til valget. Noen husstander har heller ikke fått konvolutten.

Det ble laga løpesedler til morgenaksjonene. I tillegg laga vi løpeseddel med de ti punktene som ble utarbeidet i løpet av valgkampen. Den siste var veldig populær, så den ble kopiert opp i flere omganger, i tillegg til at de 10 punkta ble brukt i annonsene siste del av valgkampen.

Valgkamputvalget laga en plan for promotering på Facebook. Vi valgte å ikke betale sponsing på Facebook, men den siste uken avtalte vi digital annonsering i Aftenbladet, pluss to helsides annonser i Sandnesposten siste ukene i tillegg til digital annonse siste del av siste uka før valget.

På grunn av sykdom og uforutsett situasjon hos medlemmer i valgkamputvalget, var utvalget i perioder redusert. Tore hadde kompetanse på å lage løpesedler og memer, og ble tatt inn som aktiv deltaker i valgkamputvalget allerede før sommeren.

Heidi, leder valgkamputvalget

Vedlegg: Komprimert 10-punkts liste og valgresultat med oversikt alle parti

Sandnes SV vil:

prioritere gratis fulltidsplass i SFO for alle barn fra 1. til 4. trinn.

satse på en inkluderende fellesskole med fysisk aktivitet, skolelekser, kulturaktiviteter og mat.

arbeide for rett til hele og faste stillinger, og økt grunnbemanning

ikke privatisere, anbuds- eller konkurranseutsette offentlige tjenester.

styrke Sandnes bibliotek og tilby kulturskole i bydeler.

styrke Sandnes Læringscenter og bosette flere flyktninger.

ta vare på matjorda, og jobbe for varig vern av Sandnesmarka.

ta natur- og klimakrisen på alvor og legg Tverrforbindelsen fra Vagle til E39 i tunnel.

ha togstopp på Lura, dobbeltspor til Egersund og gjenåpning av Ålgårdbanen.

ha en likestilt kommune, og mener vi må øke andelen kvinner i kommunestyret.

Valgresultat:

Valg 2011										Pp		
Valg -11	21,8	30	22,6	3,2	5,5	9,3	4,4	0,6	0,4	2		
Representant	11	15	11	2	3	4	2			1		
Endring 07	0	+4	-2	0	+1	-2	-1			0		
Valg -15	Ap	H	Frp	SV	Sp	KrF	V	MDG	Rødt	Andre		
Represent.	36,4	15,1	24,1	2,5 –	4,5 –	9,1 –	3,0	2,9 –	0,7	2,5		
	18	8	12	1	2	5	2	1	0	0		
Valg 2019										FNB		
Prosent	25,1	16,3	18	4,5	6,9	7,4	2,5	5,2	2,3	9,1		
Stemmer	9233	6010	6634	1649	2553	2728	911	1900	841	3368		
Plasser	13	8	9	2	3	4	1	3	1	5		
Posisjon	13		9		3					5		30
Opposisjon		8		2		4	1	3	1			19
	Ap	H	Frp	SV	Sp	KrF	V	MDG	Rødt	Pp	INP	
Valg 2023	15,7	25,2	23,4	5,1	4	8,6	3,5	2,9	2,9	1,5	3,8	
Stemmer	5813	9306	8665	1880	1478	3192	1276	1078	1078	552	1421	
Represent	8	13	12	3	2	4	2	1	1	1	2	49